
"Dezvoltarea si implementarea de instrumente integrate de gestionare a serviciilor
publice furnizate de ANR" pentru implementarea proiectului "Cresterea capacitatii

administrative a Autoritatii Navale Romane pentru reducerea birocratiei pentru cetateni si
mediul de afaceri", Cod SMIS 129968

 Detalii
-------------------

Organizator: AUTORITATEA NAVALA ROMANA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Atribuire la anunt de participare●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 23-05-2022●

Data aparitiei: 14-06-2022●

 Domenii
-------------------

Servicii de dezvoltare de software IT (CPV: 72212517)●

Anunt de Atribuire la Anunturi de Participare [CAN1080936]

”Dezvoltarea și implementarea de instrumente integrate de gestionare a serviciilor publice furnizate
de ANR” pentru implementarea proiectului ”Creșterea capacității administrative a Autorității Navale
Române pentru reducerea birocrației pentru cetățeni și mediul de afaceri”, Cod SMIS 129968

Tip Procedura: Licitatie deschisa

Anunt de participare: CN1037257 / 28-11-2021

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

AUTORITATEA NAVALA ROMANA
CIF: 11055818
Adresa: Strada: Incinta Port, nr. 1, Constanta, Constanta, Romania, 900900
Email: crniculae@rna.ro
Telefon: +40 372419878
Fax: +40 241616229
Persoana contact: Cristian Niculae
Punct(e) de contact: Cristian Niculae
In atentia: Cristian Niculae
URL: www.portalrna.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:



”Dezvoltarea și implementarea de instrumente integrate de gestionare a serviciilor publice furnizate
de ANR” pentru implementarea proiectului ”Creșterea capacității administrative a Autorității Navale
Române pentru reducerea birocrației pentru cetățeni și mediul de afaceri”, Cod SMIS 129968

Cod CPV:
72212517-6 - Servicii de dezvoltare de software IT (Rev.2)

Tipul contractului: Servicii

Descriere:
Autoritatea Navală Română, în calitate de beneficiar urmărește implementarea unor măsuri de
simplificare a procedurilor în scopul reducerii poverii administrative pentru cetățeni şi mediul de
afaceri prin achiziția Dezvoltării și implementării de instrumente integrate de gestionarea a serviciilor
publice furnizate de ANR care va asigura reducerea cu cel puțin 25% a duratei pentru parcurgerea
procedurilor administrative aferente serviciilor publice furnizate de ANR pentru cetățeni și mediul de
afaceri, prin digitalizarea fluxurilor de lucru din cadrul instituției, în cadrul proiectului „Creșterea
capacității administrative a Autorității Navale Române pentru reducerea birocrației pentru cetățeni și
mediul de afaceri”, finanțat din Fondul Social European (FSE) prin Programul Operaținal Capacitate
Administrativă 2014-2020, Axa prioritară 1 ”Administrație publică și sistem judiciar eficiente”,
Operațiunea ”Dezvoltarea și introducerea de sisteme și standarde comune în administrația publică ce
optimizează procesele decizionale orientate către cetățeni și mediul de afaceri în concordanță cu
SCAP”.
Produsele și serviciile solicitate Prestatorului au ca scop realizarea Subactivității 2.1, și Subactivității
3.1 din acest proiect și anume:
- Subactivitatea 2.1 - Dezvoltarea si implementarea de instrumente integrate de gestionarea a
serviciilor publice furnizate de ANR
- Subactivitate 3.1 - Îmbunatațirea cunostințelor si abilitaților personalului din cadrul Autoritații Navale
Române

Obiectul general al contractului care va fi atribuit în cadrul procedurii de achiziție prin licitație
deschisă constă în Dezvoltarea și implementarea de instrumente integrate de gestionarea a serviciilor
publice furnizate de ANR ce vor avea ca rezultat implementarea ”la cheie” a unei Platforme Integrate
pentru Servicii Electronice în cadrul Autorității Navale Române, prin:
- Furnizarea de echipamente necesare implementării sistemului în conformitate cu cerințele din
caietul de sarcini
- Furnizarea de licențe de utilizare perpetuă pentru software, în conformitate cu cerințele din caietul
de sarcini. Autoritatea contractantă va putea beneficia de acestea imediat după finalizarea serviciilor
accesorii de instalare și configurare preliminară.
- Prestarea de Servicii IT, constând în totalitatea serviciilor pentru implementarea și suportul
sistemului, în conformitate cu cerințele din caietul de sarcini;
- Prestarea de Servicii de instruire a utilizatorilor si administratorilor soluțiilor informatice
implementate

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 4127500 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Licitatie deschisa



S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
45131 / 23-05-2022

Denumire Contract:
Contract de achiziție publică de prestări servicii ”Dezvoltarea și implementarea de instrumente
integrate de gestionare a serviciilor publice furnizate de ANR” pentru implementarea proiectului
”Creșterea capacității administrative a Autorității Navale Române pentru reducerea birocrației pentru
cetățeni și mediul de afaceri”, Cod SMIS 129968

Valoare Contract: 4127500 RON

Castigator:
VODAFONE ROMANIA
CIF: RO 8971726
Adresa: Strada Văcărescu Barbu, Nr. 201, Bucuresti, Bucuresti,
Email: ebustrategicprojects@vodafone.com; daniela.oancea@vodafone.com;
florentina.andrei1@vodafone.com; maria.nechifor@vodafone.com
Telefon: +40 372874218
Fax: +40 372874218
URL: www.vodafone.ro

-----


